
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ DƯƠNG HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  99/QĐ-UBND Dương Hòa, ngày 07 tháng 9  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy  

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;     

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã 

(sau đây gọi tắt là Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã), gồm các ông/bà có tên và giữ 

chức vụ sau đây 

I. Trưởng ban  

Ông Nguyễn Cửu Ngọc - Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó Trưởng ban Thường trực  

Ông Lê Văn Thức - Phó Chủ tịch UBND xã.  

III. Các Phó Trưởng ban               

1. Ông Phan Thanh Hải - Trưởng Công an xã;  

2. Ông Lê Thanh Thủy - Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã. 

IV. Các Ủy viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã 

1. Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

2. Bà Phan Thị Như Quỳnh, Công chức Văn hóa - Xã hội;  

3. Ông Phan Cương, Công chức Văn hóa - Xã hội;  

4. Bà Nguyễn Thị Kim Chi, Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

5. Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

6. Ông Lê Xuân Hùng, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

7. Ông Lê Hải Quân, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

8. Ông Phạm Thanh Nghĩa, Công chức địa chính - Xây dựng xã; 

9. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ xã; 

10. Ông Võ Thanh Tuệ, Phó Hiệu trưởng Trường TH&THCS Dương Hòa;  



2 

 

11. Bà Nguyễn Thị Tịnh, Hiệu trưởng Trường Mầm non Dương Hòa; 

12. Ông Tôn Thất Phụng, Trưởng trạm Y tế xã; 

13. Các ông, bà Trưởng thôn. 

* Mời lãnh đạo các ban, ngành, đoàn thể xã làm thành viên 

1. Mời ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;  

2. Mời ông Mai Văn Tám, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

3. Mời ông La Đành, Chủ tịch Hội nông dân xã; 

4. Mời bà Lê Thị Bích Thuận, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

5. Mời ông Huỳnh Tấn Phấn, Bí thư Đoàn TN Công sản Hồ Chí Minh xã; 

Điều 2. Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã tham mưu UBND xã chỉ đạo, điều 

hành công tác phòng, chống thiên tai và khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn xã 

a) Xây dựng kế hoạch triển khai công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn của xã hàng năm. 

b) Tổ chức theo dõi chặt chẽ và thông báo kịp thời về tình hình diễn biến của 

thiên tai, các biện pháp phòng, chống và khắc phục hậu quả đến các cơ quan, đơn vị 

và nhân dân biết để chủ động phòng, tránh. Báo cáo kịp thời tình hình diễn biến của 

thiên tai, các đề xuất, kiến nghị với UBND xã, Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn Thị xã. 

c) Trực tiếp chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai. Theo 

chức năng quyền hạn của mình, được quyền điều động nhân lực, phương tiện …để 

ứng cứu kịp thời những tình huống cấp bách vượt quá khả năng của các cơ quan, đơn 

vị và nhân dân trên địa bàn; 

d) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các ban ngành và nhân dân tổ chức khắc phục 

hậu quả do thiên tai xảy ra trên địa bàn xã; 

e) Quản lý, thực hiện các chương trình, dự án, kế hoạch về phòng chống thiên 

tai trên địa bàn do cấp có thẩm quyền giao. Tham gia, góp ý các quy hoạch, dự án có 

liên quan đến công tác PCTT và TKCN của các cơ quan, đơn vị, các ban ngành và 

của nhân dân trên địa bàn; 

f) Theo dõi, tham mưu UBND xã khen thưởng kịp thời các tổ chức, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, đề 

xuất xử lý đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm gây hậu quả nghiêm trọng trong việc 

thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

g) Tổ chức tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

h) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban phân công.  

Điều 3. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm.  

Các Ủy viên và thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã chịu trách nhiệm 

trực tiếp trong việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn xã và những nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban phân công; 



3 

 

Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã được quyền sử 

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để chỉ đạo, điều hành trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ và được cấp kinh phí để hoạt động; 

Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã là 2 bộ phận thường trực về công tác tìm 

kiếm cứu nạn, có nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã theo dõi công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên 

địa bàn xã, giúp Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã trong 

lĩnh vực tìm kiếm, cứu nạn, là đầu mối liên hệ về công tác tìm kiếm cứu nạn với Ban 

Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của Thị xã. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

75/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân xã Dương Hòa về 

việc kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, Chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của xã.  

Điều 5. Văn phòng - Thống kê xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; Công an xã; Thủ 

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã; Các Trưởng thôn và thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND Thị xã (b/c); 

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN Thị xã (b/c); 

- BTV Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Cửu Ngọc 
 


		2020-09-21T09:34:51+0700




